Terpidana berkelakuan baik Selama berada di Lembaga Permasyarakatan terpidana

berkelakuan baik dan memperlihatkan keinsyafan ataskesalahannya.
6

Kebijakan ini dalam islam juga pernah dilakukan di masa kepemimpinan

Khalifah Umar bin Khattab pada tahun 634 M sampai tahun 644 M atau 13-23

Hijriah. Dalam sistem pemerintahan islam, pemegang kendali pemimpin umat yaitu

khalifah. Kekuasaan yang berbentuk apapun berpuncak kepada Khalifah dan segala

garis politik agama dan dunia bercabang dari jabatannya, dikarena khalifah

merupakan kepala pemerintahan islam yang bertugas dalam menyelenggarakan